２０１９年９月３０日

各 位

      株式会社 紀陽銀行

株式会社紀陽銀行（頭取：松岡 靖之）は、２０１９年９月２５日（水）、「紀陽ＣＳＲ私募債」を

下記のとおり受託しましたので、お知らせいたします。

 「紀陽ＣＳＲ私募債」は、当行が、私募債を発行される企業さまから受け取る手数料の一部（私募債

発行額の０．２０％相当額）を拠出し、ＳＤＧｓ達成に向けた取組を推進する公的団体等への寄付や、

地域の学校、福祉施設等への寄贈を行うものです。寄贈対象先は発行企業さまにお選びいただくことが

できます。

 私募債は、財務内容の優れた企業さまが資金調達する仕組みのひとつです。発行企業さまは、本商品

をご利用になることで信用力の向上を図れると同時に、ＣＳＲ活動や国際社会全体が推進するＳＤＧｓ

への貢献にも寄与していただけます。

 「紀陽ＣＳＲ私募債」は取扱開始以来、受託実績は合計で４１５件、３３６億円となりました。

紀陽銀行は、今後も本商品を通じて、私募債発行企業さまとともに地域貢献に取り組んでまいります。

記

  【受託先の概要】

発行企業 株式会社アクティムマネージメント

所在地 大阪府東大阪市小若江三丁目１３番２５号

代表者 溝端　日出男

事業内容 美容器具、化粧品販売業

発行企業 株式会社佐藤工業

所在地 大阪府堺市北区百舌鳥赤畑町一丁２５番地

代表者 佐藤　正美

事業内容 土地・建物売買業

発行企業 株式会社三久

所在地 大阪府堺市中区小阪５７６番地の１

代表者 佐藤　賢一

事業内容 包装・梱包サービス業

発行企業 新洋木材工業株式会社

所在地 大阪府堺市南区大庭寺６４０番地

代表者 山内　卓三

事業内容 型枠用木材加工・販売業

「紀陽ＣＳＲ私募債」の受託について

～私募債発行企業さまとともに取り組む地域貢献～

発行企業 株式会社中辻鉄工所

所在地 大阪府堺市西区山田一丁１２０６番地の１

代表者 中辻　博

事業内容 ベアリング製造業

発行企業 有限会社ハヤシ・シザース

所在地 和歌山県和歌山市手平六丁目５番７４号

代表者 林　伸昭

事業内容 理・美容院用はさみの製造、企画および販売業

発行企業 株式会社ピスタコーポレーション

所在地 大阪府大阪市中央区内本町二丁目４番１６号

代表者 小泉　孝宏

事業内容 眼鏡フレームの製造・販売業

発行企業 双葉工業株式会社

所在地 大阪府貝塚市二色中町５番地４

代表者 関口　大介

事業内容 製缶・板金加工業

発行企業 細田産業株式会社

所在地 和歌山県和歌山市西紺屋町一丁目２３番地

代表者 細田　知義

事業内容 高圧・液体ガス等販売業

発行企業 株式会社松商

所在地 大阪府大阪市西成区南津守二丁目２番２４号

代表者 松田　益睦

事業内容 食肉加工品製造・販売業

発行企業 宮地運送株式会社

所在地 大阪府堺市中区大野芝町１６２番地

代表者 宮地　高照

事業内容 道路貨物運送業

発行企業 株式会社目良建設

所在地 和歌山県和歌山市鳴神５４５番地

代表者 目良　浩士

事業内容 解体工事業

     【紀陽ＣＳＲ私募債 受託実績】

     【寄贈実績】

     【紀陽ＣＳＲ私募債のイメージ】

 以 上

発行企業 ロック株式会社

所在地 大阪府大阪市阿倍野区丸山通二丁目１番３号

代表者 津田　正彦

事業内容 包装機器及び包装資材の製造・販売業

件数（件） 100 151 109 55 415

発行額(百万円） 8,850 11,730 8,790 4,210 33,580

2016年度 2017年度 2018年度 合計
2019年度

上期

発行企業 寄贈先 寄贈品

宝泉株式会社 阪南市立上荘小学校 クイックテント

関西機電工業株式会社 大阪市立長吉小学校 図書

株式会社エンセイ 河内長野市教育委員会 教育用物品

医療福祉
大学病院、日赤、高度医療機関
介護施設　　    　　　等

紀陽銀行

寄贈分野 寄贈先（例）

【発行企業】

地元有力企業

私
募

債
発
行

学校教育
支援

児童福祉
支援

幼稚園、保育所
国公立の小中高等学校　等

特別支援学校、児童養護施設
子ども園、乳児院　　　等

寄贈先は
発行企業さまが指定

寄付先はＳＤＧｓ推進団体等
から発行企業さまが指定

寄贈 寄付